



Undersøgelse af hudproblem

Du skal til en indledende undersøgelse af et hudproblem. Formålet med undersøgelsen er at vurdere problemet, og hvis det er nødvendigt, sætte en behandling i gang.

SÅDAN FOREGÅR UNDERSØGELSEN

Ved en indledende vurdering af et hudproblem starter vi med at optage journal med udgangspunkt i det skema, du har udfyldt på forhånd.

Dernæst kigger på din hud og foretager eventuelt nogle undersøgelser afhængigt af dine symptomer. Det kan fx være:

- **Allergitest.** Vi udsætter små dele af din hud for mulige allergifremkaldende stoffer og observerer reaktionen.
- **Hudbiopsi.** Vi lægger lokalbedøvelse og tager en prøve af din hud til videre undersøgelse.
- **Blodprøve.** En blodprøve kan hjælpe os til at stille en diagnose. Hvis det bliver relevant med en blodprøve, skal du være forberedt på at sætte tid af til det efter undersøgelsen. Blodprøven skal tages hos Klinisk Biokemisk Afdeling

Nogle undersøgelser kan vi nå at lave ved din første aftale her, men andre må vi indkalde dig til efterfølgende.

Hvis vi vurderer, at der skal startes en behandling op, vil vi introducere dig til dette, så du eventuelt kan fortsætte eller udføre behandlingen hjemme.

SÅDAN FORBEREDER DU DIG

Tag løst tøj på, så du let kan få tøjet af

Vi vil ofte bede om at komme til at se større dele af din hud, fx din ryg, dine ben eller dine fødder. Forbered dig derfor på, at du kan blive bedt om at tage tøj og eventuelt fodtøj af ved undersøgelsen.

Undlad at påvirke dine hudpigmenter før aftalen

Det er lettere for os at vurdere dit hudproblem, hvis du ikke har påvirket huden ved at udsætte den for sol, solarium, selvbruner og lignende. Jo blegere og mere naturlig din hud er, jo bedre. Tager du sol eller bruger selvbruner, så hold en pause med det i mindst 1 måned før undersøgelsen.

SVAR PÅ UNDERSØGELSEN

Hvis du får foretaget en undersøgelse, som vi venter svar på, kan du forvente at høre fra os per brev eller telefon inden for 2-3 uger, eller at blive indkaldt til en kontrol hos os, hvor du får prøvesvaret.

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os.



Kontakt

Afdeling for Hud- og Kønssygdomme

Tlf. 97 66 66 60

Vi træffes bedst:

Mandag – fredag 8.00 – 9.00